
  Liceo Scientifico Statale Carlo CAFIERO 

 

Liceo Scientifico Statale “C. Cafiero” – Barletta – Cod. Fisc. 81002290724 – Cod. Mecc: BAPS150007 – Cod. Univ.Fatt.El. UFZN4S 
Via Dante Alighieri, 1 - 76121 Barletta   Tel. 0883/531717 

www.liceocafiero.it;     baps150007@istruzione.it;     baps150007@pec.istruzione.it;  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020; 

Visto l’Avviso pubblico AOODGEFID/Prot. n. 3340 del 23/03/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo sociale europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze 

trasversali. Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali; 

Vista la Nota MIUR Prot. AOODGEFID-23102 del 12/07/2018, di formale autorizzazione del progetto a seguito della candidatura per 

l’Avviso sopradetto e contraddistinto dal codice 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-304, documento che individua la decorrenza 

dell’ammissibilità della spesa; 

Vista la Determina Dirigenziale n.141 del 29/12/18 di assunzione al P.A. 2018 del progetto in discorso,; 

Considerato che il progetto dal titolo STAR BENE IN LOCO FA BENE AL GLOBO è stato finanziato per un importo complessivo pari a € 

29.971,50; 

Visto il Bando interno per selezione di ESPERTI, TUTORS e VALUTATORE – Avviso prot. 3340 del 23/03/2017 - Progetti PON 
“Competenze di Cittadinanza globale” – prot. n. 1975 del 18/03/2019; 

Vista la scadenza del bando alle ore 24:00 del 24/03/2019 per la nomina delle figure di Esperto, Tutor e Valutatore; 

Considerato che nei termini di scadenza fissati dal bando, non sono pervenute istanze TUTOR per n. 3 moduli e nessuna istanza di Docenti 

Esperti interni per n. 10 moduli; 

Visto il Bando interno di riapertura dei termini di cui all’Avviso prot. 3340 del 23/03/2017– Progetti “PON Competenze di 
Cittadinanza globale” di selezione di 3 Docenti Tutor prot. n. 3696 del 29/05/2019 e il Bando esterno di selezione di 10 Esperti 

del personale Esterno prot. n. 3697 del 29/05/2019; 

Vista la scadenza di entrambi i bandi alle ore 24:00 del 06/06/2019 per la nomina delle figure di Tutor e Esperti; 

Vista la nomina della commissione giudicatrice prot. n. 3924 del 07/06/2019; 

Visto il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 3945 del 07/06/2019; 

Vista la graduatoria provvisoria pubblicata con prot. n. 3946 del 07/06/2019; 

Tenuto conto che non sono pervenute istanze di reclamo avverso le graduatorie provvisorie; 

DECRETA 
la pubblicazione della graduatoria DEFINTIVA degli Esperti ai seguenti moduli formativi: 

PROFESSIONALITÀ MODULI ESPERTO 

n. 1 Psicologo / Psicoterapeuta Seminario “Conosco e sento il mio corpo” 

Dott.ssa Lacerenza Francesca                punti 70 

Dott.ssa Divincenzo Luigia                     punti 63 

n. 1 Esperto di yoga Laboratorio di Yoga 

Dott.ssa Spadaro Rita Linda                  punti 44 

Dott.ssa Carbone Elvira                          punti 31 

n. 1 Esperto nutrizionista Seminario Che cosa c’è nel nostro carrello? 

Dott.ssa Divincenzo Angela                    punti 46 

Dott. Cicolella Luigi Valerio                   punti 42 

Associazione di coltivatori Laboratorio “Merenda a Km 0” 

U.N.S.I.C. Sede Provinciale di Barletta 

(unica candidatura) 

n. 1 Esperto di riciclo della plastica Seminario “Dal riciclo all’arte” 

Dott.ssa Lacerenza Marcella                  punti 31 

Sig. Daleno Ruggiero                               punti 12 

(La Commissione visto che la Dott.ssa 
Lacerenza è la prima per il Laboratorio 
“Rifiuti? Si, grazie”, considerata la 
contemporaneità oraria di entrambi i moduli, 
decide di assegnare al Sig. Daleno il Seminario 
“Dal riciclo all’arte”, pur essendo secondo) 

n. 1 Maestro d’Arte Laboratorio “Rifiuti? Si, grazie” 

Dott.ssa Lacerenza Marcella                  punti 31 

Sig. Daleno Ruggiero                               punti 12 

n. 1 Esperto di economia finanziaria Seminario “Finanza etica: affari ed etica: un rapporto 

difficile” 
Dott. Dibari Francesco 

Liceo Scientifico "C. CAFIERO" - C.F. 81002290724 C.M. BAPS150007 - 001 - AOO Segreteria

Prot. 0004132/U del 14/06/2019 08:42:30



  Liceo Scientifico Statale Carlo CAFIERO 

 

Liceo Scientifico Statale “C. Cafiero” – Barletta – Cod. Fisc. 81002290724 – Cod. Mecc: BAPS150007 – Cod. Univ.Fatt.El. UFZN4S 
Via Dante Alighieri, 1 - 76121 Barletta   Tel. 0883/531717 

www.liceocafiero.it;     baps150007@istruzione.it;     baps150007@pec.istruzione.it;  

(unica candidatura) 

n. 1 Esperto di formazione teatrale Laboratorio teatrale: storia di debiti e crediti 

Dott.ssa Filograsso Maria Assunta        punti 79 

Dott. Corallo Pier Luigi                          punti 59 

n. 1 docente Esperto di filosofia politica Seminario “Democrazia 3.0 vantaggi e rischi” 

Dott. Porcelluzzi Alessandro 

(unica candidatura) 

n. 1 Esperto informatico 
Laboratorio di civic hacking: “Work in progress...App 

Cafiero” 

Dott. Chiumeo Giuseppe 

(unica candidatura) 

 

Avverso detta graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 (sessanta) giorni e straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

(centoventi) giorni dalla data di pubblicazione sul sito della scuola, salvo che non intervengano correzioni in “autotutela”. 

Il presente avviso è reso pubblico sul sito web www.liceocafiero.edu.it 

L’A.A. Rag. Ruggiero Porcelluzzi         Il Dirigente Scolastico 

Prof. Salvatore CITINO 

Firma autografa sostituita a 

mezzo stampa ai sensi dell’ art. 

3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 

1993 


